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2-қосымша 

                             Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың тізімі: 
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БАЯНДАМА 

«Бұқар Жырау ауданы Ботақара кентінде кәріз-тазарту құрылыстарын салуға арналған 

қоршаған ортаны қорғау бөлімі» 

         Жобаның негізгі мақсаты-қоршаған ортаның жағдайын жақсарту.  

 Осы жобаның міндеті-Ботақара ауылының аумағынан бұрылатын ағындарды тазарту. 

Жобаланатын желілер мен құрылыстар Қарағанды облысы Бұқар Жырау ауданы 

Ботақара ауылында орналасқан. 

Кадастрлық нөмірі бар жерге мемлекеттік актіге сәйкес жер учаскесінің ауданы   

№ 09-140-022-1095 4,0 га құрайды. нысананың мақсаты: кәріз-тазарту құрылыстарын салу 

және оларға қызмет көрсету үшін жасалынған.  

Барлық жағынан өрілген аумақ дамудан бос аумақпен шектеседі. Ең жақын тұрғын үй 

құрылысы (Ботақара кенті) объект аумағынан 1,8 км астам қашықтықта орналасқан. 

Жобаланатын кәріз-тазарту қондырғылардың аумағы су қорғау аймағына және жер үсті су 

көздерінің белдеуіне кірмейді, сондай-ақ ерекше қорғалатын аумақтарға кірмейді. Ең жақын 

су объектісі-Ботақара көлі солтүстік жағында 1 км-ден астам қашықтықта орналасқан.  

Әуезов көшесі мен Қазыбек би көшесі бойындағы биік үйлері бар тұрғын үй кешенінен, 

700 оқушыға арналған мектептен, аудандық ауруханадан, жергілікті әкімшіліктен кәріз 

желілері жеке жобамен орындалатын болады.  Тұрғын үйлерден ағындарды тазарту 

құрылыстарына ассинизациялық санитарлық машинамен апаратын болады. 

Өнімділігі тәулігіне 250 м3 тазарту құрылыстарының кешені жұмысқа кезекпен 

қосылатын үш параллель типтік желіден тұрады.  

Ағынды суларды тазарту төрт кезеңнен тұрады: 

1. Механикалық тазалау ; 

2. Биологиялық тазарту; 

3. Тұндырғышта тазарту және зарарсыздандыру; 

4. Тұнбаны өңдеу. 

5.         Буландырғыш тоғандардағы Ағынды суларды жинау. 

Жобада Ботақара кентінің шаруашылық-тұрмыстық ағындары үшін тазарту құрылыстарын 

салу көзделеді. 

Ботақара кентінің әкімдігі берген анықтамаға сәйкес тұрғындар саны 4860 адам. Қазіргі 

уақытта кентте орталық кәріз жүйесі жоқ, бірақ Әуезов көшесі мен Қазыбекби көшесі, 700 

орындық мектеп, ФОКа және аудандық аурухананың кәріз жобасы жеке жобамен әзірленуде, 

сондықтан кәріз-тазарту қондырғыларға орталықтандырылған кәрізден ағындарды және 

ассинизациялық машинамен тазарту құрылыстары кешенінің орташаландырғыш және ағызу 

станциясына тасымалданатын жеке қазбалардан ағындарды қабылдауға есептелінді.  

 

Атмосфералық ауа : 

           Құрылыс алаңында 20 шығарынды көзі қарастырылған, оның ішінде 3 

ұйымдастырылған, 17 ұйымдастырылмаған. Атмосфераға ластаушы заттардың 

шығарындылары мыналарға: құрылыс материалдарын, конструкциялар мен жабдықтарды 

жеткізетін автокөліктің жұмысына, Құрылыс және жол техникасының жұмысына; дәнекерлеу-

кесу жұмыстарына; дизель отынын жағуға және битум қазандығында битумды жылытуға; 

компрессорлық қондырғының дизельдік қозғалтқышының жұмысына; құрылыс техникасымен 

шаңданатын құрылыс материалдары мен топырақты себуге; битум жұмыстарына; Электрмен 

дәнекерлеу жұмыстары; лак-бояу жұмыстары. Құрылыс алаңы бойынша жалпы құрылыс 

кезеңіне шығарындылардың жалпы массасы барлығы 1.45130776 г/с, 2.676881852 т/жыл. 

Есептеу нәтижелері құрылыс кезеңінде көздер шығаратын барлық заттар бойынша 

атмосфералық ауа сапасының гигиеналық стандарттарының сақталуын көрсетеді. Ауа қорғау 

шараларын әзірлеу талап етілмейді. 

 



Жер үсті және жер асты сулары: 

 Жобаланған нысан су қорғау аймағына кірмейді. Ең жақын су нысаны-Ботақара көлі 

солтүстік жағында 1 км-ден астам қашықтықта орналасқан.  

Жобаланған объект жер үсті су көздерінен су алуды және іргелес аумақтың жер үсті және жер 

асты су объектілеріне тікелей ағызуды көздемейді, сондықтан су объектілеріне тікелей әсер 

етпейді.  

Шаруашылық-тұрмыстық (шаруашылық-нәжіс) ағындары құрылыс жұмыстарымен 

айналысатын персоналдың тыныс-тіршілігі нәтижесінде пайда болады. Шаруашылық-

тұрмыстық сарқынды суларды жинау үшін биотуалет жабдықталады, ол аптасына бір рет 

ассенизаторлық машинамен босатылады және коммуналдық қызметтермен шарт бойынша 

әкетіледі. 

Құрылыс кезеңінде сумен жабдықтау көзі әкелінетін су болады. Пайдалану кезеңінде 

жобалауға арналған тапсырмаға сәйкес сумен жабдықтау көзі әкелінген су болып табылады. 

Персоналдың қажеттіліктері үшін кәріз-тазарту қондырғылардың аумағында аула дәретханасы 

қарастырылған. Объект аумағындағы қосалқы ғимараттардан шаруашылық-тұрмыстық 

ағындар кейіннен өріктерді тазарту үшін жобаланатын кәріз желісіне бөлінетін болады.  

 

    Өндіріс және тұтыну қалдықтары:  

Құрылыс кезеңінде. 34 адам тізімдік құрамдағы учаскеде жұмыс істейтін персоналдың 

тыныс-тіршілігінен жылына 1,275 т коммуналдық қалдықтар пайда болады деп күтілуде. 

Құрылыс қоқысы. Құрылыс қоқыстарының пайда болу көлемі шамамен 1,5 т / с құрайды.  

 Дәнекерлеу электродтарының жарылуы-дәнекерлеу жұмыстарында пайдаланғаннан кейін 

электродтардың қалдықтары . Білім беру көлемі жылына 0,00359 т құрайды 

Кескіндеме жұмыстарын орындау кезінде қалдықтардың түрі пайда болады-бояу астындағы 

қаңылтыр банкалар. Білім беру көлемі -0,08734 т/жыл. Техникаға тікелей қызмет көрсету 

кезінде жұмыс учаскелерінде сүрту материалы пайда болады-жылына 0,001328 т. 

Пайдалану кезеңінде. Пайдалану барысында келесі қалдықтар пайда болады: қатты 

тұрмыстық қалдықтар, сондай-ақ ағынды суларды тазарту станциясынан сусыздандырылған 

тұнба. Тұрмыстық қатты қалдықтар-жылына 0,12 т. Сусыздандырылған ил-жылына 31,056 т. 

Қалдықтарды жинау және уақытша сақтау кейіннен шарт бойынша кәдеге жарату үшін 

мамандандырылған кәсіпорындарға бере отырып, металл контейнерлердегі арнайы алаңдарда 

жүргізілетін болады. Қалдықтарды дұрыс сақтау, басқаруды ұйымдастыру, сондай-ақ 

қалдықтарды сақтау үшін арнайы контейнерлерді пайдалану қоршаған ортаға ықтимал 

жағымсыз әсерлерді азайтады. Қалдықтарды басқару талаптары сақталған жағдайда қоршаған 

ортаның ластануы болжанбайды. 

 

Өсімдіктер мен жануарлар әлемі : 

Жұмыс орнында өсімдік жамылғысы жоқ. Өсімдіктер әлеміне физикалық әсер ету 

(ағаштарды кесу, шөптесін өсімдіктерді жою) көзделмейді. Жоспарланған жұмыстардың 

өсімдіктерге тікелей әсері болжанбайды. Объектінің құрылыс жұмыстарын орындау кезінде 

өсімдіктер әлеміне әсер ету шекаралары алаңның шекараларымен анықталады. Қызыл кітапқа 

енгізілген сирек кездесетін және жойылып бара жатқан өсімдіктер ауданда жоқ. Табиғи 

тағамдық және дәрілік өсімдіктер жоқ. Жобаланған аумақта үнемі өмір сүреді, негізінен ұсақ 

жануарлар мен құстар, адамның қатысуына және оның қызметіне оңай бейімделеді. Жалпы, 

бұл жұмыстарды жүргізу өсімдік жамылғысының, тіршілік ету ортасының және 

жануарлардың көші-қон жолдарының айтарлықтай бұзылуына әкелмейді. Құрылыс 

учаскесінде Қызыл кітап немесе қорғалатын жануарлар дүниесі объектілері жоқ. 
 

Зиянды әсерді азайту жөніндегі іс-шаралар: 

 -жыл мезгілінде автожолдардың, құрылыс алаңының жабынын ылғалдандыру; тасымалдау 

кезінде дефляция мен ысырапты болдырмау үшін сусымалы жүктерді жабу;  

-тек жарамды автокөлік пен құрылыс техникасын пайдалану;  



-құрылыс техникасы мен автокөлікке тиісті техникалық қызмет көрсетуді және пайдалануды 

қамтамасыз ету;  

-автомобиль қозғалтқыштары мен құрылыс техникасының нормативтен тыс жұмысына тыйым 

салу; мемлекет рұқсат етілмеген көздерден ауыз су мен өндірістік қажеттіліктерге суды 

пайдалануды болдырмау;  

-көлік құралдарын, басқа механизмдерді өзеннен жууды, сондай-ақ су объектілерінің ластану 

көзі болуы мүмкін кез келген жұмыстарды жүргізуді жою; 

- өнім атмосфералық жауын-шашын кезінде жер үсті суларының ластану көзі болуы мүмкін 

техника тұрақтарында өндіріс қалдықтарымен, қоқыспен, май мен дизель отынының ағып 

кетуімен аумақтың ластануын болдырмау.  

-жарамды техниканы пайдалану, жанармай құюды техниканың тұрағы үшін арнайы алаңдарда 

жүзеге асыру, қажет болған жағдайда жұмыс жүргізілетін аймақтан тыс жабдықталған 

қоймаларда жанар-жағармай материалдарын сақтауды ұйымдастыру; 

 -құрылыс қалдықтарын уақытша сақтау кезеңінде контейнерлері бар арнайы 

ұйымдастырылған алаңдарды қарастыру қажет; тұрмыстық сарқынды сулар мен өндіріс және 

тұтыну қалдықтарының уақтылы шығарылуына бақылау жүргізу;  

-жұмыстар аяқталғаннан кейін олардың жағымсыз салдарын жою үшін жергілікті жердің 

бұзылған учаскелерінде бастапқы рельефті қалпына келтіру және шаруашылық қызмет әсер 

еткен бүкіл аумақтан шыққан қалдықтарды қоса алғанда, ластануды жою жөнінде іс-шаралар 

жүргізу қажет. 

 


